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Marszałek 
Województwa Mazowieckiego

 

RF-III-IF.433.2.24.2024.DW 

Warszawa, 16  grudnia 2024 roku

 

WÓJTOWIE, BURMISTRZOWIE,  
PREZYDENCI I STAROSTOWIE 
Jednostek Samorządu Terytorialnego 
województwa mazowieckiego 

Dotyczy: promocji instrumentów finansowych w działaniu 1.3 i 2.3 FEM 2021-2027 

 

Szanowni Państwo! 

Uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Mazowieckiego podpisał w dniu 4 grudnia 
2024 roku Umowę o dofinansowanie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, na podstawie 
której wdrażane są  instrumenty finansowe przeznaczone na rozwój przedsiębiorstw oraz 
OZE.    

Wsparcie w formie pożyczek będzie udzielane ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-2027) w ramach następujących działań: 

− Działanie 1.3 Innowacyjność i konkurencyjność MŚP 

(wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, m.in. poprzez wdrażanie wyników 
prac badawczo-rozwojowych, innowacji, rozbudowę przedsiębiorstw (wprowadzenie 
nowych lub ulepszonych produktów i usług), rozwój produktów lub usług opartych na TIK 
oraz poprzez transformację cyfrową przedsiębiorstw), 

− Działanie 2.3 Odnawialne źródła energii 

(transformacja energetyczna Mazowsza w kierunku gospodarki przyjaznej środowisku 
i neutralnej dla klimatu poprzez budowę i rozbudowę instalacji wytwarzania energii 
elektrycznej lub cieplnej z odnawialnych źródeł energii). 

Planowane działania będą realizowane na obszarze całego województwa mazowieckiego 
z uwzględnieniem podziału wyznaczonego rozporządzeniem Komisji (UE) 2016/2066 z dnia 
21 listopada 2016 r. na Region Mazowiecki Regionalny oraz Region Warszawski Stołeczny.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego, jako Instytucja Zarządzająca FEM 2021-2027, 
w pełni wspiera działalność informacyjną oraz promocyjną Banku Gospodarstwa 
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Krajowego, dzięki której możliwe jest dotarcie do jak najszerszej grupy potencjalnych 
pożyczkobiorców na terenie województwa mazowieckiego. 

Przedstawiając powyższe, zwracam się z uprzejmą prośbą o umożliwienie 
przedstawicielowi BGK, Panu Andrzejowi Hlawacikowi, zorganizowania na terenie 
gminy/powiatu spotkań informacyjnych, które miałyby na celu przybliżenie szczegółowego 
zakresu działań, które mogą być finansowane w formie pożyczki w ramach FEM 2021-2027 
oraz przedstawienie zasad ich udzielania.   

Wyrażam nadzieję na owocną współpracę na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, 
a tym samym rozwoju gospodarczego regionu mazowieckiego. 

Z poważaniem 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik 
podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

Osoba do kontaktu 
Dorota Wtulich, telefon: 225 979 767, dorota.wtulich@mazovia.pl  
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